
INFORMACIJA APIE VEIKOS TIKSLŲ ĮGYVENDINIMĄ  
 

Iškelti ataskaitinio laikotarpio veiklos tikslai ir uždaviniai skelbiami Savivaldybės interneto svetainėje: 

https://vilkaviskis.lt/administracija/administracine-informacija/planavimo-dokumentai/strateginiai-veiklos-planai/  
 

Svarbiausi su tikslų įgyvendinimu susiję atlikti darbai 

Prioritetas Atlikti darbai 

Didinti viešųjų teritorijų 

patrauklumą gyventojams 

ir verslui, gerinti kaimo 

vietovių gyvenimo 

kokybę bei remti 

nevyriausybines 

organizacijas 

ISPS 

Įgyvendinant projektą  „Vilkaviškio miesto rekreacinės teritorijos prie Šeimenos upės sukūrimas ir 

kompleksiškas prieigų sutvarkymas“ įrengtas pėsčiųjų–dviračių takas su apšvietimu ir viešosios poilsio ir 

laisvalaikio erdvės prie Šeimenos upės, teritorijoje nuo Vytauto g. iki Nepriklausomybės g. Vilkaviškio 

mieste.  

Įgyvendinant projektą „Visuomeninės paskirties pastato ir viešųjų erdvių sutvarkymas Kybartuose pritaikant 

juos bendruomenės poreikiams“ J. Basanavičiaus g. 17, Kybartuose įrengtas viešasis konteinerinio tipo 

tualetas.  

Įgyvendinant projektą „Pilviškių miestelio, Virbalio, Kybartų miestų gatvių apšvietimo modernizavimas“ 

Pilviškių miestelio, Virbalio, Kybartų miestų teritorijose pakeisti esantys šviestuvai naujais bei įdiegti 

papildomi LED šviestuvai. Iš viso projekto įgyvendinimo metu modernizuotų šviestuvų skaičius yra 1 581,00 

vienetai. 

Įgyvendinant projektą „Teritorijos tarp Vilkaviškio kultūros centro, Vilkaviškio autobusų stoties, Vaikų ir 

jaunimo centro sutvarkymas“ sutvarkyta viešoji erdvė, esanti Vytauto g. 26, Vilkaviškyje (Vilkaviškio vaikų 

ir jaunimo centro teritorija), kurioje atnaujinta automobilių stovėjimo aikštelė, įrengti / atnaujinti pėsčiųjų 

takai, įrengta pakyla pasirodymams, boulo (petankės) aikštelė, įrengtas teritorijos apšvietimas, mažoji 

architektūra (suoliukai, šiukšliadėžės, dviračių stovai ir pan.). Taip pat iš dalies sutvarkyta viešoji erdvė, esanti 

Vytauto g. 28, Vilkaviškyje (Vilkaviškio kultūros centro teritorija), kurioje įrengta vaikų žaidimų erdvė, 

įrengti / atnaujinti pėsčiųjų takai, įrengtas teritorijos apšvietimas,  mažoji architektūra (suoliukai, 

šiukšliadėžės, dviračių stovai ir pan.). Darbus planuojama pabaigti 2023 metais.  

Įgyvendinant projektą „Viešųjų erdvių sutvarkymas Virbalio miestelyje pritaikant poilsiui ir bendruomenės 

poreikiams“ po rangos darbų sustabdymo pradėta tvarkyti viešoji erdvė, esanti Vilniaus g., Virbalyje, kurioje 

bus įrengti pėsčiųjų takai, mažosios architektūros elementai (suoliukai, šiukšliadėžės ir pan.), vaikų žaidimo 

aikštelės, scena. Darbus planuojama pabaigti 2023 metais. 

Įgyvendintas projektas „Vilkaviškio rajono Alvito ir Dailučių kadastrinių vietovių dalies melioracijos statinių 

rekonstravimas“, kurio metu buvo atliekami Alvito ir Dailučių kadastrinių vietovių dalies melioracijos statinių 

rekonstravimo darbai. 

 



Prioritetas Atlikti darbai 

Įgyvendintas projektas „Vilkaviškio rajono Klausučių ir Šiaudiniškių kadastrinių vietovių dalies melioracijos 

statinių rekonstravimas“, kurio metu buvo atliekami Klausučių ir Šiaudiniškių kadastrinių vietovių dalies 

melioracijos statinių rekonstravimo darbai. 

Įgyvendinimas projektas „Vilkaviškio rajono Serdokų ir Keturvalakių  kadastrinių vietovių dalies melioracijos 

statinių rekonstravimas“, kurio metu atliekami Serdokų ir Keturvalakių kadastrinių vietovių dalies 

melioracijos statinių rekonstravimo darbai. 

Gautas finansavimas projektui „Vilkaviškio rajono Pajevonio, Girėnų ir Matlaukio kadastrinių vietovių dalies 

melioracijos statinių rekonstravimas“, kurio metu 2023–2024 metais bus atliekami Pajevonio, Girėnų ir 

Matlaukio kadastrinių vietovių dalies melioracijos statinių rekonstravimo darbai.  

Įgyvendintas projektas „Pacų giminės paveldas kaip bendros turizmo plėtros abipus sienų pagrindas“, kurio 

metu sukurtas bendras Pacų kelio turistinis maršrutas, apimantis  Dowspudzie, Szurpiłach, Bolciach Lenkijoje 

ir Jiezno, Prienų, Vilkaviškio, Kybartų, Vištyčio apylinkes Lietuvoje. Minėtose vietovėse įrengti mažosios 

architektūros elementai, informaciniai stendai (Vilkaviškio rajone įrengtas senojo Vilkaviškio miesto maketas 

(J. Basanavičiaus aikštėje), išmanusis lauko ekranas, dviračių remonto stotelė bei dviračių stovai (J. 

Basanavičiaus a. 7, Vilkaviškis), ant Kaupiškių piliakalnio įrengtas skaidrus stendas ir stacionarūs žiūronai.  

Įgyvendinant bendruomeninių iniciatyvų įgyvendinimo programą, įgyvendinti 2 mažieji projektai 

(Pūstapėdžių k., įrengta „Meilės alėja“ (šalia bendruomenės namų įrengtas pėsčiųjų takas – alėja su 

apšvietimu, įrengti mažosios architektūros elementai (suoliukai, šiukšliadėžės), Kybartuose, šalia vandens 

telkinio „Molynas“ sutvarkyta poilsio erdvė: įrengti lauko treniruokliai, pontoninis lieptas, mažosios 

architektūros elementai (suoliukai, šiukšliadėžės ir pan.), persirengimo kabina, išvalyta telkinio pakrantė, 

įrengta paplūdimio tinklinio aikštelė, atnaujinta automobilių stovėjimo aikštelės danga).  

Įgyvendinant Vilkaviškio rajono savivaldybės tradicinių religinių bendruomenių ir bendrijų rėmimo projektų 

ir veiklos finansavimo programą buvo finansuoti 3 projektai, kurių metu buvo tvarkoma religinėms 

bendruomenėms priklausanti infrastruktūra ir 9 religinėms bendruomenėms buvo finansuotos veiklos išlaidos.  

Įgyvendinant Nevyriausybinių organizacijų rėmimo programą buvo finansuoti 29 NVO projektai, kurių metu 

buvo organizuojami įvairūs renginiai, tvarkoma viešoji infrastruktūra. 2022 m. Vilkaviškio rajono savivaldybė 

prisidėjo prie 21 nevyriausybinių organizacijų vykdomo projekto, kurie buvo finansuoti iš ES, LR Valstybės 

biudžeto lėšų.  

Įgyvendinant smulkiojo ir vidutinio verslo finansavimo programą 2022 metais buvos skirta parama 15 SVV 

subjektų.  

Parengta Vilkaviškio miesto ekonominės plėtros galimybių studija. 

2022 m., Užimtumo didinimo programos priemonėje – laikinųjų darbų organizavime – dalyvavo ir buvo 

įdarbinti 54 asmenys, kurie atliko įvairius viešųjų erdvių priežiūros darbus, smulkius remonto pagalbinius 



Prioritetas Atlikti darbai 

darbus. Įgyvendinant Programos priemonę – užimtumo skatinimo ir motyvavimo paslaugų teikimas 

nedirbantiems ir socialinę paramą gaunantiems asmenims – per 2022 metus į programą buvo atrinkti 105 

tikslinės grupės asmenys, įdarbinti 24 programoje dalyvavę asmenys. 

Vystyti modernią ir 

saugią infrastruktūrą, 

skatinant atsinaujinančių 

energijos išteklių gamybą 

bei naudojimą ir 

veiksmingumą 

2022 m. įrengtos 8 saulės fotovoltinės elektrinės ant Vilkaviškio rajono savivaldybės nuosavybės teise 

valdomų pastatų.  

Parengta ir su VĮ Lietuvos automobilių kelių direkcija (LAKD) pasirašyta Finansavimo sutartis, pagal kurią 

2022 m. Savivaldybei viso skirta 2 166,000 tūkst. Eur iš Kelių priežiūros ir plėtros programos (KPPP) 

finansavimo lėšų, už šias lėšas: 

- išasfaltuota (atliktas kapitalinis remontas) – 1,368 km kelių (gatvių); 

- esamos asfaltbetonio dangos atstatymas (paprastasis remontas) atliktas – 4,344 km kelių (gatvių); 

- suremontuota – 0,523 km šaligatvių ir pėsčiųjų takų; 

- parengti – 2 vietinės reikšmės kelių kapitalinio remonto projektai. 

Parengta ir su Valstybės sienos apsaugos tarnyba prie Vidaus reikalų ministerijos (VSAT) pasirašyta 

Finansavimo sutartis, pagal kurią Savivaldybės pasienio zonoje esančių vietinės reikšmės kelių remontui skirta 

121,000 tūkst. Eur; 

parengta ir su Valstybės saugomų teritorijų tarnyba prie Aplinkos ministerijos (VSTT) pasirašyta Finansavimo 

sutartis, pagal kurią Savivaldybės saugomose teritorijose esančių vietinės reikšmės kelių remontui skirta 

22,000 tūkst. Eur. 

Vilkaviškio miesto seniūnijoje: 

1. Atliktas Šeimenos g. VK8082  ir Radastų g. VK8083 g. kapitalinis remontas, skirta KPPP lėšų – 250,100 

tūkst. Eur. 

2.  Atliktas Vienybės g. VK8068 ir VK8073 kapitalinio remonto darbų pirmasis etapas, skirta KPPP lėšų – 

398,00 tūkst. Eur. 

3. Atliktas Radastų g. VK8083 apšvietimo sistemos parastasis remontas (pakeistos senos atramos ir seni 

šviestuvai į LED tipo šviestuvus), skirta KPPP lėšų – 11,860 tūkst. Eur.  

4. Atliktas Vienybės g. VK8068 paprastojo remonto darbų pirmasis etapas, skirta KPPP lėšų – 49,683 tūkst. 

Eur. 

5. Atliktas Kęstučio g. VK8019 šaligatvio paprastasis remontas, skirta KPPP lėšų – 21,682 tūkst. Eur. 

6. Atliktas pėsčiųjų tako nuo Šeimenos upelio iki Vytauto g. paprastasis remontas, skirta KPPP lėšų – 15,677 

tūkst. Eur. 

7. Atliktas Pramonės g. VK8081 apšvietimo paprastojo remonto pirmasis etapas, skirta KPPP lėšų – 11,943 

tūkst. Eur.  



Prioritetas Atlikti darbai 

8. Atliekami pėsčiųjų takų nuo Kęstučio g. VK8019 iki daugiabučio namo Statybininkų g. 8 ir nuo Kęstučio 

g. VK8019 iki daugiabučio namo Birutės g. 2  paprastojo remonto darbai, skirta KPPP lėšų – 17,750 tūkst. 

Eur. 

9. Atliktas Nepriklausomybės g. VK8065 šaligatvio prie daugiabučio namo Nepriklausomybės g. 78 

paprastasis remontas, skirta KPPP lėšų – 5,017 tūkst. Eur, dar 1,029 tūkst. Eur prisidėjo daugiabučio namo 

gyventojai. 

10. Atliktas Nepriklausomybės g. VK8065 šaligatvio prie daugiabučio namo Nepriklausomybės g. 52 

paprastasis remontas, skirta KPPP lėšų – 8,378 tūkst. Eur, dar 2,095 tūkst. Eur prisidėjo daugiabučio namo 

gyventojai. 

11. Parengtas Naujakurių g. VK8088 kapitalinio remonto techninis darbo projektas, skirta KPPPP lėšų – 4,029 

tūkst. Eur. 

Kybartų seniūnijoje: 

1. Atliktas Valstybės sienos apsaugos tarnybos Pagėgių pasienio rinktinės Vištyčio pasienio užkardos ruožo 

Kybartų sen., vietinės reikšmės kelio Nr. VK1403 nuo Vištyčio g. (Matlaukys) link valstybės sienos 

paprastasis remontas, skirta VSAT lėšų – 121,000 tūkst. Eur. 

2. Atliktas Matlaukio k., Beržyno g., VK7055 paprastasis remontas, skirta KPPP lėšų – 68,821 tūkst. Eur. 

3. Atliktas Matlaukio k., Matlaukio g., VK7051 paprastasis remontas, skirta KPPP lėšų – 9,094 tūkst. Eur. 

4. Atliktas Matlaukio k., Žvejų g. VK7052 paprastasis remontas, skirta KPPP lėšų – 19,858 tūkst. Eur. 

5. Parengtas Švyturio g. VK7164 ir V. Kudirkos skg. VK7157 kapitalinio remonto techninis darbo projektas, 

skirta KPPP lėšų – 6,194 tūkst. Eur. 

Pilviškių seniūnijoje: 

1. Atliktas Pilviškių mstl., Kosmonautų g. VK7745 kapitalinis remontas, skirta KPPP lėšų – 426,688 tūkst. 

Eur. 

2. Atliktas Pilviškių mstl., Vilties g. VK7753 pralaidos paprastasis remontas, skirta KPPP lėšų – 1,637 tūkst. 

Eur.  

Šeimenos seniūnijoje: 

1. Atliktas vietinės reikšmės kelio VK0001 Privažiuojamasis kelias prie Kisiniškių kaimo (nuo kelio A7 

Marijampolė–Kybartai–Kaliningradas) paprastasis remontas (ruožas iki Patunkiškių k., 3,590 km), skirta 

KPPP lėšų – 545,032 tūkst. Eur. 

2. Atliktas Kisiniškių k., Simanėliškių g. VK7521 paprastasis remontas, skirta KPPP lėšų – 29,786 tūkst. Eur. 

3. Atliktas Didžiųjų Šelvių k., Lauko g., VK7445 pralaidos paprastasis remontas, skirta KPPP lėšų – 3,590 

tūkst. Eur. 



Prioritetas Atlikti darbai 

4. Atliktas Paežerių k., Dvaro g. VK7062 daugiabučio namo Dvaro g. 21 gyventojų automobilių stovėjimo 

aikštelė su asfaltbetonio danga paprastasis remontas, skirta KPPP lėšų – 11,799 tūkst. Eur, dar 4,089 tūkst. 

Eur prisidėjo daugiabučio namo gyventojai. 

Gižų seniūnijoje: 

1. Atliktas vietinės reikšmės kelio VK0828 Privažiuojamasis kelias prie Senkiškių kaimo (nuo kelio A7 

Marijampolė–Kybartai–Kaliningradas) pralaidos paprastasis remontas, skirta KPPP lėšų – 7,132 tūkst. Eur. 

Vištyčio seniūnijoje: 

1. Atliktas vietinės reikšmės kelio VK2204 Pavištytis–Pavarteliai (0-1,64 km) su žvyro danga paprastasis 

remontas, skirta VSTT lėšų – 22,000 tūkst. Eur. 

2. Parengtas Lietaus nuotekynės nuo Taikos gatvės, esančios Vištyčio mstl., Vilkaviškio raj. sav., nuvedimo 

tinklų statybos projektas, skirta Savivaldybės biudžeto lėšų – 12,052 tūkst. Eur.  

Savivaldybės keliuose ir gatvėse su asfaltbetonio danga atlikta priežiūros darbų, kuriems skirta 168,491 tūkst. 

Eur KPPP lėšų. 

Savivaldybės keliuose ir gatvėse su žvyro danga atlikta priežiūros darbų, kuriems skirta 132,726 tūkst. Eur 

KPPP lėšų. 

Elektromobilių įkrovimo stotelių plėtra 

2022 m. parengtas Savivaldybės teritorijoje numatomų įrengti viešųjų elektromobilių įkrovimo prieigų iki 

2030 metų planas. Iki 2030 m. numatoma įrengti 54 vidutinės galios viešųjų elektromobilių įkrovimo prieigas. 

Atlikta rangos darbų šiuose objektuose: 

- pėsčiųjų ir dviračių takų, pėsčiųjų tiltų nuo Vytauto g. iki Nepriklausomybės g. Vilkaviškio 

mieste, naujos statybos ir kapitalinio remonto darbai (atlikta darbų už 1 685,148 tūkst. Eur iš ES ir 

Savivaldybės lėšų); 

- Vilkaviškio pradinės mokyklos pastato Maironio g. 21, Vilkaviškio m. dalies patalpų paprastojo 

remonto darbai (atlikta darbų už 48,447 tūkst. Eur iš Savivaldybės lėšų); 

- Vilkaviškio rajono Keturvalakių mokyklos-daugiafunkcinio centro, esančio adresu: Liepų g. 43, 

Keturvalakių mstl., Keturvalakių sen., Vilkaviškio r. sav., dalies patalpų paprastojo remonto darbai (atlikta 

darbų už 23,114 tūkst. Eur iš Savivaldybės lėšų); 

- Vilkaviškio rajono Gižų Kazimiero Baršausko mokyklos - daugiafunkcio centro dalies patalpų 

paprastojo remonto darbai įrengiant vaikų darželio pastate lopšelio grupės patalpas (atlikta darbų už 32,681 

tūkst. Eur iš Savivaldybės lėšų); 

- pradėti Gyvenamosios paskirties (įvairių socialinių grupių asmenims) pastato, esančio adresu: 

Šiaurės g. 19, Kybartai, statybos darbai (atlikta darbų už 36,852 tūkst. Eur ES lėšų); 



Prioritetas Atlikti darbai 

- pradėti Vilkaviškio viešosios bibliotekos pastato, adresu: Sodų g. 1, Vilkaviškis, kapitalinio 

remonto darbai (atlikta darbų už 23,696 tūkst. Eur iš KM lėšų);  

- pradėti Vilkaviškio sporto ir pramogų centro arenos pritaikymo LT salės futbolui rangos darbai.  

Parengtas garažų paskirties pastato, esančio Vilkaviškio m., Kapų g. 23, kuriame šiuo metu įsikūręs 

dviratininkų sporto klubas „Aira“, paskirties keitimo į sporto paskirties pastatą ir kapitalinio remonto rangos 

darbų techninis darbo projektas. 

Parengtas Kybartų kultūros centro pastato pamatų hidroizoliacijos, šiltinimo ir drenažo įrengimo techninis 

projektas. 

Pradėtas rengti Sūdavos pagrindinės mokyklos pastato, esančio adresu Arminų g. 1, Sūdavos k., Klausučių 

sen., Vilkaviškio r. sav., cokolio ir pamatų hidroizoliacijos bei šiltinimo ir drenažo įrengimo ir lietaus tinklų 

techninis projektas. 

Pradėtas rengti Sūdavos pagrindinės mokyklos darželio pastato, esančio adresu Miško g. 1, Sūdavos k., 

Klausučių sen., Vilkaviškio r. sav., cokolio ir pamatų hidroizoliacijos bei šiltinimo ir drenažo įrengimo ir 

lietaus tinklų techninis projektas. 

2022 m. 24 Savivaldybės gyventojams (namų ūkiams) iš dalies kompensuotos individualių buitinių nuotekų 

valymo įrenginių įsigijimo ir įsirengimo išlaidos (nuo 800 iki 1200 Eur kiekvienam). Bendra kompensacijų 

suma – 27,745 tūkst. Eur iš Savivaldybės lėšų. 

Nuolatos prižiūrima ir tvarkoma Vilkaviškio ir Kybartų miestuose: 

stovėjimo aikštelių – 65,662 tūkst. m2; 

aikščių – 12,285 tūkst. m2; 

žaliųjų plotų – 642,345 tūkst. m2; 

šaligatvių (takų) – 169,011 tūkst. m2. 

Savivaldybės seniūnijose buvo šienaujami 410,59 ha viešųjų erdvių plotai (Bartninkų sen. – 18,01 ha, Gižų 

sen. – 15,37 ha, Gražiškių sen. – 17,33 ha, Keturvalakių sen. – 43,75 ha, Kybartų sen. – 24,69 ha, Klausučių 

sen. – 24,35 ha, Pajevonio sen. – 39,08 ha, Pilviškių sen. – 44,89 ha, Šeimenos sen. – 50,71 ha, Vilkaviškio 

miesto sen. – 86,16 ha, Virbalio sen. – 28,43 ha, Vištyčio sen. – 18,73 ha). 

UAB „Vilkaviškio šilumos tinklai“ 2022 m. eksploatavo 5 katilines (Vilkaviškio, Kybartų, Virbalio, Paežerių 

ir Pilviškių), kurių instaliuota galia – 51,24 MW. Šilumos energijos pagaminta – 39 383,53  MWh, parduota 

– 36 232,85 MWh. 

2022 m. suderintos ir atliktos investicijos į Vilkaviškio šilumos ūkį: 

1. Vilkaviškio katilinės mūrinio dūmtraukio žeminimas iki 30 m aukščio ir paruošimas tolimesnei 

eksploatacijai (darbų vertė – 48,250  tūkst. Eur + PVM), finansavimui naudotos Banko paskolos lėšos. 

2. Likviduota Kybartų trasos avarija. 



Prioritetas Atlikti darbai 

3.  Įsigyti du prietaisai šilumos tiekimo tinklų trūkimų lokacijai nustatyti (Bendrovės lėšos). 

4. Pasiruošta Vilkaviškio katilinės nenaudojamo mazuto ūkio, kuris nėra eksploatuojamas nuo 1999 m., 

demontavimui (skaičiuojamoji darbų vertė – 24 600,00 Eur + PVM.), darbai fiziškai 2022 m. nebuvo pradėti. 

Apšvietimas Savivaldybės teritorijoje eksploatuojamų šviestuvų bendras skaičius gatvėse sudarė 4192 vnt., 

Vilkaviškio mieste – 1500 vnt., iš jų 800 vnt. atnaujinti į LED. 2022 m. Vilkaviškio mieste atnaujinta į LED 

100 vnt. šviestuvų (darbų vertė – 32886 su PVM). 

AIE 2022 m. sudaryta AIE naudojimo plėtros 2022–2030 veiksmų plano parengimo priežiūros komisija. 

Pradėtas rengti Vilkaviškio rajono savivaldybės atsinaujinančių išteklių energijos naudojimo plėtros 2023–

2030 metais veiksmų planas. 

Kurti sumanią 

visuomenę, užtikrinant 

ugdymo programų 

įvairovę ir gerinti viešojo 

valdymo kokybę, 

mažinant administracinę 

naštą 

Užtikrinant ugdymo programų įvairovę, rajono bendrojo ugdymo mokyklose yra įgyvendinamos 

ikimokyklinio, priešmokyklinio, pradinio, pagrindinio ir vidurinio ugdymo programos, finansuojamos 

mokymo lėšomis (mokytojų darbo užmokesčiui, vadovėliams, mokymo priemonėms įsigyti ir kt.) ir 

savivaldybės biudžeto (ugdymo aplinkai išlaikyti) lėšomis. 2022 m. buvo finansuojamos  13  bendrojo ugdymo 

mokyklų, 5 lopšeliai-darželiai, trys neformaliojo švietimo įstaigos.  Įgyvendinant mokyklų tinklo pertvarkos 

planą, gerinant valdymo kokybę, nuo 2022 m. rugsėjo 1 d. reorganizuotos trys  bendrojo ugdymo mokyklos. 

Suaugusių ir jaunimo formalusis ugdymas įgyvendinamas Vilkaviškio suaugusiųjų ir jaunimo mokykloje.  

2022 m. trijų savivaldybės neformaliojo vaikų švietimo ir formalųjį švietimą papildančių ugdymo įstaigų 

veikloje dalyvavo apie  1450 vaikų. Savivaldybė finansavo 35 socializacijos ir vaikų vasaros poilsio 

programas, kuriuose dalyvavo 1703 vaikai. 

2022 m. kaip ir 2021 m.  devynios rajono mokyklos, dalyvavo projekte „Mokinių ugdymosi pasiekimų 

gerinimas diegiant kokybės krepšelį“ . 2021 metais dar dvi Savivaldybės gimnazijos prisijungė prie šio 

projekto. Projekto tikslas – tikslinių lėšų skyrimas mokykloms mokinių ugdymosi pasiekimams gerinti, 

trukmė – dveji mokslo metai. Pagal projektą iš valstybės biudžeto finansuojama 85 proc. projekto veiklų, iš 

savivaldybės biudžeto – 15 proc.    Projekto įgyvendinimui iš ES buvo skirta beveik 600 tūkst. eurų, tad 

Savivaldybei tenkanti dalis siekia kiek daugiau nei 76 tūkst. eurų.  

Siekti efektyvios 

socialinės apsaugos bei 

ugdyti sveiką gyvenseną 

Įgyvendinami projektai „Jaunimo sporto ir fizinio aktyvumo didinimas  skatinant tarpvalstybinio vietos 

valdžios institucijų ir bendruomenių įtraukimą“, „Kybartų miesto stadiono sutvarkymas ir pritaikymas 

visuomenės poreikiams“, kurių metu atliekami Kybartų miesto stadiono tribūnų ir stadiono aikštyno 

rekonstrukcijos darbai bei vykdomos įvairios fizinį aktyvumą skatinančios veiklos.  

Įgyvendinimas projektas „Bendruomeninių apgyvendinimo bei užimtumo paslaugų asmenims su proto ir 

psichikos negalia plėtra Vilkaviškio rajono savivaldybėje“, kurio metu Kybartų mieste statomas gyvenamasis 

namas skirtas asmenims su proto ir psichikos negalia, atlikti Kybartų socialinių paslaugų centro vidaus patalpų 

remonto darbai.  



Prioritetas Atlikti darbai 

2022 m. pabaigoje akredituotos 8 Vilkaviškio rajono savivaldybėje veikiančios neįgaliųjų nevyriausybinės 

organizacijos, teiksiančios socialinę reabilitaciją neįgaliesiems bendruomenėje.   

Įgyvendinta 10 Socialinės reabilitacijos paslaugų neįgaliesiems teikimo bendruomenėje projektų. Paslaugas 

gavo 364 neįgalieji, 63 šeimos nariai.   

Atrinkti partneriai asmeninės higienos ir priežiūros paslaugų teikimui ir pradėtos teikti dušo ir (ar) skalbimo 

paslaugos nepasiturintiems Savivaldybės gyventojams.   

Finansuoti 26 sveikatos apsaugos srities projektai.  

Organizuota Vištyčio ir Paežerių ežerų maudyklų vandens kokybės ir paplūdimių priežiūros stebėsena. 

Teikta humanitarinė pagalba nukentėjusiems nuo Rusijos Federacijos karinių veiksmų. 

Užtikrinta užkrečiamosiomis ligomis sergančių asmenų pervežimo paslauga. 

Organizuotas pavėžėjimas užsieniečiams, pasitraukusiems iš Ukrainos dėl Rusijos Federacijos karinių 

veiksmų Ukrainoje, į antrinio ir tretinio lygio paslaugas teikiančią asmens sveikatos priežiūros įstaigą 

planinėms paslaugoms gauti, pavėžėjimas paslaugoms, teikiamoms fizinės medicinos ir reabilitacijos 

įstaigoje, nelydimiems nepilnamečiams užsieniečiams į  antrinio ir tretinio lygio paslaugas teikiančią asmens 

sveikatos priežiūros įstaigą planinėms paslaugoms gauti ir paslaugoms teikiamoms fizinės medicinos ir 

reabilitacijos įstaigoje, užsieniečiams, kurie gyvena (gyvens) savivaldybės teritorijoje esančiose 

apgyvendinimo vietose ar gaus socialinę globą savivaldybės teritorijoje esančiose socialinės globos įstaigose, 

vežant juos į apgyvendinimo vietas, socialinės globos įstaigas, registracijos centrus ar Migracijos 

departamento teritorinius padalinius. 

Vadovaujantis Trūkstamos specialybės gydytojų skatinimo dirbti Vilkaviškio rajono savivaldybės viešosiose 

asmens sveikatos priežiūros įstaigose ir rezidentūros studijų kompensavimo tvarkos aprašu, 1 gydytojui-

rezidentui skirta skatinimo priemonė – rezidentūros studijų apmokėjimas. 

Siekiant pritraukti į rajono gydymo įstaigas specialistus, kompensuojamos kelionės į (iš) darbą išlaidos. 

Vykdant sveikatos priežiūros įstaigų tinklo reformą, centralizuojama GMP veikla. Tuo pagrindu pakeista 

Vilkaviškio PSPC struktūra. Uždarytas nerentabilus ir neužtikrinantis visų pacientų poreikių Alvito medicinos 

punktas. Savivaldybė dalyvauja bandomajame pacientų pavėžėjimo projekte. 

Įgyvendintas projektas „Šakių, Vilkaviškio ir Kazlų Rūdos rajonų ugdymo įstaigų sveikatos kabinetų 

aprūpinimas metodinėmis priemonėmis“, kurio metu Savivaldybės ugdymo įstaigose įrengti sveikatos 

kabinetai su veiklai reikalinga įranga.  

Užtikrinta visą parą veikiančio Vaikų ligų skyriaus veikla VšĮ Vilkaviškio ligoninėje. 

Didinti kultūros paslaugų 

patrauklumą 

 

Įgyvendintas projektas „Vienijanti kultūra - atviros sienos, durys ir mintys“, kurio metu Kybartų kultūros 

centre atlikti didžiosios salės remonto darbai. 2022 m. įsigyta profesionali įranga, skirta renginių 

organizavimui.  



Prioritetas Atlikti darbai 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Įgyvendintas projektas „Vilkaviškio kultūros centro infrastruktūros atnaujinimas, siekiant aukštesnės kultūros 

paslaugų kokybės, prieinamumo ir interaktyvumo“, kurio metu suremontuota Vilkaviškio kultūros centro 

didžioji salė, įsigyta profesionali garso, vaizdo ir apšvietimo įranga.  

Įgyvendinimas projektas „Viešosios bibliotekos pastato, Sodų g. 1, Vilkaviškyje, renovavimas, siekiant 

aukštesnės paslaugų kokybės ir prieinamumo“, kurio metu atliekami Vilkaviškio viešosios bibliotekos vidaus 

patalpų remonto darbai, sutvarkyta automobilių stovėjimo aikštelė, esanti prie bibliotekos pastato, įsigyta 

veiklai reikalinga įranga ir baldai.  

Įgyvendinimas projektas „Vilkaviškio rajono Suvalkijos (Sūduvos)  kultūros centro-muziejaus paslaugų 

prieinamumo, kokybės ir asortimento didinimas“, kurio metu atliekami Paežerių dvaro sodybos (KVR 

unikalus objekto kodas 1029) kiaulidės (KVR unikalus objekto kodas 25714) tvarkybos darbai, siekiant 

patalpas pritaikyti amatų centro veiklai.   

Patvirtintas Kultūros, meno projektų finansavimo tvarkos aprašas. Įgyvendinta šiuo aprašu numatyta programa 

suteikusi galimybę NVO organizacijoms gauti finansavimą kultūrinei veiklai. 

Kultūros įstaigose numatytas finansavimas kultūrinei veiklai, renginių finansavimui (valstybinėms šventėms, 

tradicinėms, kalendorinėms ir kt.) 

Numatytas finansavimas kultūros įstaigoms prisidėjimui prie Lietuvos Kultūros Tarybai teikiamų projektų. 

Optimizuotas Vilkaviškio rajono savivaldybės viešosios bibliotekos tinklas. 

Lietuvos nacionalinės M. Mažvydo bibliotekos ir Vilkaviškio rajono savivaldybės viešosios bibliotekos 

įgyvendinamas projektas, remiamas ES lėšomis, „Gyventojų skatinimas išmaniai naudotis internetu 

atnaujintoje viešosios interneto prieigos infrastruktūroje“, kurio eigoje į rajono bibliotekas pritrauktos 

nebiudžetinės lėšos (apie 290 tūkst. Eur). Projekto laikotarpiu (2018–2022 m. sausio mėn.) atnaujinta 

kompiuterinė ir programinė įranga, įkurtos erdvės, skirtos turiningam laisvalaikiui praleisti, mokytis. Projekto 

veiklose – 26 bibliotekos. Iš viso projekto eigoje rajone gauti 105 kompiuteriai ir programinė įranga, 

multimedijos, kūrybinis, inžinierinis ir programavimo (robotikos) paketai, tai leido pagerinti įvairaus amžiaus 

ir skirtingų socialinių grupių paslaugų vartotojų informacinius poreikius. 

Užbaigtas projekto „Vilkaviškio kultūros centro infrastruktūros atnaujinimas, siekiant aukštesnės kultūros 

paslaugų kokybės, prieinamumo ir interaktyvumo“ įgyvendinimas, kurio metu suremontuota Vilkaviškio 

kultūros centro didžioji salė, įsigyta profesionali garso, vaizdo ir apšvietimo įranga.  

Užbaigtas projektas „Vienijanti kultūra - atviros sienos, durys ir mintys“, kurio metu Kybartų kultūros centre 

įsigyta profesionali įranga, skirta renginių organizavimui.  

Pradėti darbai numatyti projekte „Viešosios bibliotekos pastato, Sodų g. 1, Vilkaviškyje, renovavimas, siekiant 

aukštesnės paslaugų kokybės ir prieinamumo“. 2023 metais jie bus tęsiami, vykdomi Vilkaviškio viešosios 



Prioritetas Atlikti darbai 

 

 

 

 

Didinti sporto paslaugų 

patrauklumą 

 

 

Didinti paslaugų 

jaunimui patrauklumą 

bibliotekos vidaus patalpų remonto darbai, tvarkoma automobilių stovėjimo aikštelė, esanti prie bibliotekos 

pastato, įsigyjama veiklai reikalinga įranga ir baldai.   

Paremta 17 nevyriausybinių sporto organizacijų. 

Paremta „Perlo“ krepšinio komanda, reprezentuojanti Vilkaviškio rajoną. 

Paremta Kybartų „Sveikatos“ futbolo komanda, reprezentuojanti Vilkaviškio rajoną. 

Užtikrintas finansavimas VšĮ Vilkaviškio sporto ir pramogų centro veiklai. 

Užtikrintas finansavimas Atviro jaunimo centro, Atvirų jaunimo erdvių ir mobilaus darbo su jaunimu  

veikloms. 

Sukurta teisinė bazė, paskelbtas Jaunimo iniciatyvų skatinimo projektų finansavimo konkursas, paskirstytos 

lėšos ir įgyvendintos 7 jaunimo iniciatyvos. 

Savivaldybėje įgyvendinamas Jaunimo savanoriškos tarnybos modelis, akredituotos 7 savanorius priimančios 

organizacijos. 

Sukurta ir įgyvendinta Jaunimo vasaros užimtumo ir integracijos į darbo rinką programa, įdarbinti 32 jauni 

žmonės savivaldybėje.  

 

Kurti švarią ir saugią 

visuomenės aplinką 
Įgyvendinamas projektas „Geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų surinkimo tinklų įrengimas Vilkaviškio 

rajone, II etapas“.  

 

 


